

Referat

Møte om: Drøftingsmøte av satser på NATO-avtalen

Til stede: Thomas Barth, FD
Stine Engelberth Johansen, FD
Irene Salice, FPVS
Anneli Monsrud, FPVS

Tor Gunnar Framnes, BFO
Jon Erling Johnsen, BFO
Ann Helen Dybwad, BFO
Magnus Strømsvåg, NOF
Oddbjørn Erichsen, NOF
Svein-Håkon Forvik, KOL

Dato: 21. august 2024

Møteleder: Thomas Barth

Referent: Stine Engelberth Johansen

Kopi til: FST

DRØFTINGSMØTE OM SATSER PÅ NATO-AVTALEN

1. INNLEDNING

Den 21. august 2024 ble det avholdt drøftinger om satser for utenlandstillegg, barnetillegg, hardship og adskillestetillegg på *Særavtale om økonomiske vilkår for personell som tjenestegjør ved stasjoner, NATO-staber og andre enheter i utlandet* (NATO-avtalen).

Satsene ble først oppdatert fra UD i tilleggsprotokoll 11. juni 2024, men gjelder fra 1. januar 2024. Årsaken til at satsene blir fastsatt sent skyldes streiken i staten våren 2024.

NOF stilte med fullmakt fra NTL.

2. GJENNOMGANG AV SATSENE

Satsene for våren 2024 ble sendt ut til organisasjonene fra FD 5. juli 2024. Her manglet satsene for Luxemburg og de konkrete tjenestestedene i USA der forsvarssektoren har egne utsendte. FD varslet at disse ville ettersendes når vi mottok disse fra UD.

Organisasjonene har bedt om en særskilt gjennomgang av nettopp satsene som ligger til grunn for de særegne tjenestestedene i USA. Det ble bedt om en tilbakemelding på hvilke av disse satsene som ligger inne med et fjerntillegg, samt en tilbakemelding på hvorfor ikke disse satsene også finnes i tabellen for adskillestilletget.

FD er enig i at satsene for de særskilte tjenestestedene i USA også bør gjenspeiles for adskillestilletget, men at vi tar inn dette som en del av forhandlingene mellom partene som starter i september 2024 om ny avtale.

Når det gjelder utenlandstilletget for tjenestestedene i USA drøftet partene følgende; I oversikten fra UD er det bare Arizona som ligger inne med et fjerntillegg på utenlandstilletget når det gjelder de særegne tjenestestedene forsvarssektoren har utsendte medarbeidere i USA. Fjerntillegg tilstår ved tjenesteder som ligger i fjerntliggende områder. For USA er det primært tjenesteder på eller i nærheten av vestkysten som derfor kan gi grunnlag for en slik økning på utenlandstilletget. Partene er enige om å se grundigere på dette i neste drøftingsmøte ved fastsettelsen av satsene på utenlandstilletget. Alle organisasjonene ønsker videre at arbeidsgiver på nytt går i dialog med UD rundt begrunnelsen for fjerntilletget, for å bedre forstå rammene her. BFO mener fjerntilletget skal kompensere for lang reisevei, tidsforskjell og kostnadsbildet.

I tillegg pekte BFO og NOF på at partene må vurdere satsen for utenlandstilletget for Rhode Island på nytt. I dag er partene enige om at utenlandstilletget for personell på dette tjenestestedet gis med tilsvarende sats som Houston. BFO og NOF mener at kostnadsbildet for Rhode Island er nærmere kostnadsbildet for New York, og ber om at også dette må tas opp på nytt når partene møtes til forhandlinger.

BFO ber videre om en avklaring på hvorvidt støtteelementene kan gjøre en selvstendig vurdering av kostnadsbildet på det konkrete tjenestestedet, og justere satsen for utenlandstilletget deretter. BFO viser til at det har vært tilfeller hvor støtteelementet både har trukket ned satsen og tilfeller hvor støtteelementet har trukket satsen opp. BFO mener da at man må forholde seg til samme prinsipp både hva gjelder nedtrekk av satsen og oppjustering av satsen, slik at ikke støtteelementet gis mulighet til å trekke ned satsen men ikke justere opp.

FD er ikke kjent med at støtteelementene ute har gjort slike endringer på egen hånd. Utgangspunktet og hovedregelen er satsene for utenlandstilletget skal basere seg på kostnadsnivået i nærmeste storby innenfor den staten der den utsendte tjenestegjør. FD innhenter konkrete beregninger fra UD her. Det vil imidlertid kunne være tjenesteder der UD ikke har de nødvendige grunndataene for å gjøre beregninger for et utenlandstilletget. Partene i NATO-avtalen har derfor i egen rapport blitt enig om hvilke satser tjenestestedene UD ikke har grunnlagsdata for å beregne, skal innlemmes i. Dersom støtteelementet mener satsene ikke er riktig, må dette tas opp med arbeidsgiver, som deretter må drøfte dette med arbeidstakerorganisasjonene. FD vil stramme inn dette, men deler oppfatningen om at samme prinsippet må følges for både nedtrekk og oppjustering.

Endringene i barnetillegget og hardshiptillegget ble lagt uendret til grunn slik det var fremsendt.

Virkningstidspunktet settes til 1. januar 2024. Satser som har økt i denne perioden etterbetales til den utsendte. For de som tjenestegjør på steder der satsene har gått ned, settes virkningstidspunktet til første mulig lønnskjøring.